
2026年1月22日

東大寺学園中・高等学校

校長 本郷 泰弘

【重要】2026（令和８）年度 入学試験における出題ミスと合否判定の訂正について

2026年1月19日に実施いたしました「2026（令和８）年度 中学校入学試験」の「理科」に

おいて、出題に誤りがあることが判明いたしました。

受験生の皆様ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び

申し上げます。本校では今回の事態を重く受け止め、以下の通り対応を決定いたしました。

1. 出題ミスの内容

対象科目： 理科

該当箇所： 大問１の（２）

ミスの内容： 問題文にて「次のア～オから一つ選んで、記号で答えなさい」と指示してお

りましたが、選択肢の中に正答が複数存在することが判明いたしました。

2. 採点上の措置

当該設問については、受験生全員を正解とし、改めて合否判定を行いました。

3. 合否判定の訂正

再判定の結果、当初「不合格」としていた受験生のうち、14名を新たに「合格」と判定いた

しました。

なお、今回の再判定に伴い、既に発表済みの合格者の合格を取り消すことは一切ございませ

ん。 既合格者の皆様は、当初の判定通り入学のお手続きを進めていただけますので、ご安心

ください。

4. 追加合格者への連絡

追加合格となった方々には、本日より順次、電話にて直接ご連絡を差し上げております。今

後の入学手続き等詳細については、その際にご案内いたします。

5. 再発防止に向けて

今後は問題作成時および校閲体制を抜本的に見直し、再発防止に全力を尽くしてまいる所存

です。

6. 本件に関するお問い合わせ窓口

入試係 電話番号：0742-47-5511（受付時間：平日 8:30～16:30 土曜 8:30～15:00）


